

賽馬會萬鈞毅智書院
全方位學習津貼 運用計劃
2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	中國文化遊蹤計劃-文字藝術創作	10/2022	中一	120	\$3,000.00	\$25.00	認識中國漢字	中文	學生作品	✓		✓			中文
2	中國文化遊蹤計劃-茶藝課、體驗活動	11/2022 - 7/2023	中二	130	\$10,000.00	\$76.92	認識中國茶文化	中文	學生活動情況	✓	✓	✓			中文
3	中國文化遊蹤計劃-戲曲欣賞/相關表演	10/2022 - 3/2023	中三	120	\$5,000.00	\$41.67	認識中國戲曲	中文	學生工作紙	✓	✓	✓			中文
4	語文菁英計劃	2/2023 - 5/2023	中二、中三	30	\$10,000.00	\$333.33	創意思維訓練	中文	學生活動情況	✓		✓			中文
5	學科周-中華文化體驗活動	11/2022 - 5/2023	中一至中三	350	\$10,000.00	\$28.57	認識中國文化	中文	學生作品	✓	✓	✓			中文
6	辯論及思維訓練課程	10/2022 - 7/2023	辯論隊	25	\$8,000.00	\$320.00	提升學生思辯能力	中文	學生活動情況	✓		✓			中文
7	語文比賽報名費(寫作、閱讀報告)	10/2022 - 7/2023	全校	700	\$8,000.00	\$11.43	鼓勵同學參加比賽	中文	學生活動情況	✓		✓			中文
8	English Experiential Learning	10/2022-8/2023	S1-S3	300	\$10,000.00	\$33.33	-To establish English atmosphere in school. -To increase students motivation in learning English. -To develop cooperation and problem solving skills	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓	✓		✓		English

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
9	Part-time English Activity Assistant	10/2022-8/2023	S1-S6	600	\$140,000.00	\$233.33	- To organize and manage English activities at school - To facilitate and help English activities in and out of school - To design and prepare English activity materials. -To arouse students' interest in English. -To boost the interaction and cooperation between students. - To develop English learning atmosphere.	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓					English
10	English Drama activities	10/2022-8/2023	S1-S6	600	\$20,000.00	\$33.33	- Hiring of drama tutors - Information Day Drama Club activity showcase - Speech Day show - JCMKEC Goal	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓	✓		✓		English
11	HK Speech Festival 74th	10/2022-8/2023	S1-S5	20	\$4,500.00	\$225.00	- To boost students' confidence in speaking English - To increase students' appreciation to language arts	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓					English

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
12	Hong Kong Primary and Secondary School English Writing Competition	10/2022-8/2023	S1-S5	15	\$1,500.00	\$100.00	- To boost students' confidence in writing	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓					English
13	Mentorship Oral Reading Program	10/2022-8/2023	S1-S6	54	\$150,000.00	\$2,777.78	- Increase student reading habits and peer-to-peer collaboration and mentorship. - Increase reading fluency, range of vocabulary, and oral reading comprehension skills.	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓					English
14	English rugby	2022-2023	S1-S4	30	\$5,000.00	\$166.67	Increase student English learning interest through sports Develop the genetic skills through team work Develop the communication skills through interaction	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓	✓				English
15	Hi-Fri Speaking Day and NET's talk	09/2022-08/2023	S1-S6	600	\$5,000.00	\$8.33	-To establish English atmosphere in school, -To increase students motivation in learning English. -To develop communication and speaking skills	English	- Students' feedback - Teachers' feedback	✓					English

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項, 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號,可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
16	數學小組活動（桌上遊戲）	11/2022 - 4/2023	中一至中三	15	\$3,000.00	\$200.00	透過不同類型的棋牌類遊戲，提升學生對數學科的興趣以及同學的邏輯思考能力。	數學	活動後問卷調查	✓		✓			數學
17	校外奧數比賽	10/2022-8/2023	中一至中三	10	\$3,000.00	\$300.00	透過校外比賽，提升學生的學習興趣和解難能力。	數學	活動後問卷調查	✓					數學
18	中一級考察(馬灣)	24/2/2023	中一	30	\$3,600.00	\$120.00	讓學生了解香港早期漁村的發展	歷史	活動後學生報告及問卷		✓				羅淑賢
19	中二級考察(大館)	21/4/2023	中二	110	\$5,000.00	\$45.45	讓學生透過古蹟群了解香港歷史	歷史	活動後學生報告及問卷	✓	✓				黎衍琛
20	中三級考察(中西區)	11/2022	中三	110	\$5,000.00	\$45.45	讓學生透過欣賞中西區古蹟建築了解香港歷史	歷史	活動後學生報告及問卷	✓	✓				羅嘉敏
21	中四、中五考察	10/2022-8/2023	中四、中五	55	\$2,500.00	\$45.45	讓學生透過古蹟群了解香港歷史	歷史	活動後學生報告及問卷	✓	✓				歷史
22	伴我啟航	10/2022-8/2023	中五、中六	35	\$5,000.00	\$142.86	讓考獲理想成績的舊生進行輔	歷史	活動後學生報告及問卷	✓					歷史
23	義工訓練及外出服務	4/2023	中四	120	\$3,000.00	\$25.00	透過活動提升學生同理心	生活教育	老師觀察及問卷		✓		✓	✓	生活教育
24	性格透視分析工作坊	10/2022-8/2023	中四至中六	225	\$5,000.00	\$22.22	透過活動提升學生對自我認識	生活教育	老師觀察及問卷	✓	✓			✓	生活教育
25	「突破自我」校內緣繩下降活動	11/2022 - 6/2023	中五及中六	135	\$5,000.00	\$37.04	讓學生體驗生命的突破以及反思人生的可能性。	生活教育	老師觀察及問卷		✓				生活教育
26	職業參觀/行業探索活動	10/2022-8/2023	中四至中六	225	\$1,000.00	\$4.44	讓學生透過認識不同行業，探索自己的路向。	生活教育	老師觀察及問卷		✓			✓	生活教育
27	成長輔導計劃	10/2022-8/2023	中四至中六	225	\$4,000.00	\$17.78	透過多元化活動，讓學生提升個人成長元素(例如：社交溝通)。	生活教育	老師觀察及問卷		✓			✓	生活教育

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項, 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號,可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
28	地理科考察	11/2022 - 7/2023	中四至中六 (地理選修)	70	\$10,000.00	\$142.86	透過實地考察，增加學生學習興趣及應試技巧。	地理	考察報告及學生表現	✓	✓				梁秀娟
29	CityU - Lifting Device Competition	10/2022	中六	4	\$500.00	\$125.00	透過比賽，提升學生的學習興趣，活用課堂知識，培養學生的解難能力。	物理	反思及問卷調查表	✓					鍾思瀚
30	參觀(科學館)	7/2023	中一至中三	130	\$4,200.00	\$32.31	透過參觀，提升學生對科學的學習興趣。	科學	學生參與情況及工入紙	✓				✓	李美儀
31	中二級科學活動	7/2023	中二	120	\$2,500.00	\$20.83	透過活動，提升學生對科學的學習興趣。	科學	學生參與情況及工入紙	✓				✓	李美儀
32	中三級科學活動	7/2023	中三	135	\$2,500.00	\$18.52	透過活動，提升學生對科學的學習興趣。	科學	學生參與情況及工入紙	✓				✓	李美儀
33	合唱團樂譜	10/2022-8/2023	中一至中五	30	\$1,500.00	\$50.00	提供聲樂訓練，提升學生唱歌技巧。	音樂	表演質素	✓		✓			莊鳳燕
34	大型活動表演-樂器購置	10/2022-8/2023	全校	50	\$10,000.00	\$200.00	添置樂器供學生表演時使用	音樂	表演質素	✓		✓			莊鳳燕
35	音樂尖子培訓計劃	10/2022 - 12/2022	全校	6	\$21,300.00	\$3,550.00	提供樂理訓練及保送應考英國皇家音樂學院五級樂理考試	音樂	考試成績	✓		✓			莊鳳燕
36	參觀藝術館	4/2023	中三	150	\$5,500.00	\$36.67	參觀專題展覽，擴闊同學視野。	藝術領域	完成報告			✓			王儷勳
37	參觀M+	11/2022	中四、中五 視藝組	45	\$1,500.00	\$33.33	參觀專題展覽，擴闊同學視野。	視藝選修	完成報告		✓	✓			王儷勳
38	參觀沙田文化博物館	10/2022	中四、中五 視藝組	45	\$1,500.00	\$33.33	參觀專題展覽，擴闊同學視野。	視藝選修	完成報告		✓	✓			王儷勳
39	電繪班	10/2022-8/2023	中四、中五	20	\$10,000.00	\$500.00	擬舉辦10次課堂，提昇同學藝術創作能力。	美藝小組	完成習作	✓		✓			王儷勳

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上☑號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
40	壁畫工作坊	12/2022	中四、中五 視藝組	40	\$26,000.00	\$650.00	讓同學體驗繪畫壁畫的樂趣，在校內完成作品，提昇同學的繪畫能力。	選修視藝	完成壁畫			☑			王儷動
41	紮染工作坊	3/2023	中四	35	\$10,000.00	\$285.71	在綜合藝術課堂，體驗紮染創作，期望完成作品可於校內展示。	綜合藝術	完成紮染作品			☑		☑	王儷動
42	朗誦導師培訓	9/2022	中一至中五	30	\$9,000.00	\$300.00	透過專業朗誦導師訓練，提高學生朗誦水平。	普通話	師生反饋及學生朗誦成績			☑			凌淑雯
43	校外朗誦報名費	9/2022 - 5/2023	中一至中五	20	\$4,000.00	\$200.00	參與香港校際朗誦與不同校外機構朗誦比賽，提高學生自信心。	普通話	學生朗誦成績			☑			凌淑雯
44	戲派導師費	2/2023 - 5/2023	中一至中五	60	\$45,000.00	\$750.00	透過戲劇專業導師訓練，培養學生對戲劇的認識與興趣，加強學生溝通能力與團隊合作精神。	課外活動小組	學生現場表現			☑			凌淑雯
45	廣播劇導師培訓費	10/2022 - 11/2022	中一至中四	40	\$5,000.00	\$125.00	通過專業導師訓練與後期製作，提高學生學習普通話的興趣及對中華文化的認識。	普通話	學生參與積極性		☑	☑			張琳
46	物聯網課程	11/2022	中一至中三	40	\$15,000.00	\$375.00	-學習應用OPEN DATA -學習利用感應器收集學校附近的數據，並與公開數據作比對，提昇數據分析的能力。	STEM	完成作品	☑				☑	STEM
47	足球校隊訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	40	\$48,000.00	\$1,200.00	-訓練學生足球基本技術 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數及表現 -比賽時的表現			☑			體育

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
48	籃球校隊訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	80	\$24,000.00	\$300.00	-訓練學生籃球基本技術 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數 及表現 -比賽時的 表現			✓			體育
49	排球訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	80	\$48,000.00	\$600.00	-訓練學生排球基本技術 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數 及表現 -比賽時的 表現			✓			體育
50	乒乓球訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	20	\$40,000.00	\$2,000.00	-乒乓球基本技巧的訓練 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數 及表現 -比賽時的 表現			✓			體育
51	羽毛球訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	16	\$20,000.00	\$1,250.00	-羽毛球基本技巧的訓練 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數 及表現 -比賽時的 表現			✓			體育
52	田徑(田項)訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	20	\$30,000.00	\$1,500.00	-田徑訓練，提升學生 各擲項及跳項的能 力。 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數 及表現 -比賽時的 表現			✓			體育
53	田徑(長跑)訓練	10/2022-8/2023	中一至中六	30	\$132,000.00	\$4,400.00	-田徑訓練，提升學生 長跑能力，鍛鍊學生 的意志。 -安排學生參加比賽	體育	-獎項 -訓練人數 及表現 -比賽時的 表現			✓			體育
54	「歷史放大鏡」學校講座	14/11-17/11/2022	中三 及 中四至中六 (中史選修)	160	\$4,000.00	\$25.00	提昇同學對香港歷史 的了解	中國歷史	工作紙	✓	✓	✓			中國歷史
55	外出考察 -文化博物館	10/2022-8/2023	中四至中六 (中史選修)	60	\$3,000.00	\$50.00	提昇同學對漢唐代歷 史的了解	中國歷史	工作紙	✓	✓	✓			中國歷史
56	問答比賽	中一：19/5/2023 中二：10/3/2023 中三：14/10/2022	中一至中三	40	\$500.00	\$12.50	增加同學對中國歷史 的興趣	中國歷史 地理	比賽	✓		✓			中國歷史 地理

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
57	外出考察 - 本地歷史考察團	14/11-17/11/2022	中二及三/ 中史選修	200	\$15,000.00	\$75.00	提昇同學對香港本地文化的了解	中國歷史	工作紙	✓	✓	✓			中國歷史
58	Merga AR工作坊	2/12/2022	中一至中三	20	\$3,000.00	\$150.00	認識AR在生活上的應用	STEM	課堂表現及成品效果	✓					關焯鑫
59	1.5小時全息投影	16-17/12/2022	中一至中三	20	\$3,700.00	\$185.00	認識POLOGRAM的製作方式，提高學生對STEM的興趣。	STEM	課堂表現及成品效果	✓					關焯鑫
60	藍屋 - 立體裝書工作坊	3/12/2022	中四至中五	15	\$3,750.00	\$250.00	了解藍屋如何連結社區及認識文化工藝	STEM	工作坊表現及成品效果			✓			關焯鑫
61	藍屋 - 傳統迷你大頭佛工作坊	3/12/2022	中四至中五	15	\$4,800.00	\$320.00	了解藍屋如何連結社區及認識文化工藝	STEM	工作坊表現及成品效果			✓			關焯鑫
62	藍屋博物館展櫃設計	2/2023-6/2023	中四至中五	30	\$2,000.00	\$66.67	提供策劃經驗，內化知識及推動生命教育。	德育、公民及國民教育	成品展示			✓			關焯鑫
63	展櫃設計 - 生命流水	2/2023-6/2023	中四至中五	15	\$1,000.00	\$66.67	提供策劃經驗，內化校外博物館知識。	德育、公民及國民教育	成品展示		✓	✓			關焯鑫
64	領袖訓練營	12/2022	中一至中六	30	\$30,000.00	\$1,000.00	培訓學生領導能力	價值觀教育及智能發展	學生行為表現	✓	✓				體育
65	移動博物館導賞團物資	10/2022-8/2023	中一至中六	60	\$5,000.00	\$83.33	學生導賞團介紹同學作品，提昇自信心。	跨學習	成品展示	✓					英文 中文 科學領域
66	跨學活動(生活教育、戲劇、通識及公社)	6/2023 - 7/2023	中五	120	\$8,000.00	\$66.67	於14/11-17/11/2022舉行跨學活動，讓同學更多體驗。	跨學習	老師觀察	✓	✓				跨學習領域
67	參觀活動	6/2023 - 7/2023	中四至中六	540	\$8,000.00	\$14.81	於14/11-17/11/2022舉行跨學活動，讓同學更多體驗。	跨學習	老師觀察		✓		✓	✓	跨學習領域
68	Marching Band 導師費	10/2022-8/2023	中一至中五	40	\$90,000.00	\$2,250.00	提升同學音樂造詣	音樂	參加校內表演及公開比賽			✓			莊鳳燕
69	學生會活動	10/2022-8/2023	中四至中六	680	\$23,500.00	\$34.56	提昇同學領導能力	領袖訓練	參與及舉辦校內外活動		✓		✓	✓	莫皓中

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
70	職業博覽車費	10/2022-8/2023	中五	120	\$5,000.00	\$41.67	讓學生了解更多升學出路	生涯規劃	學生表現					✓	楊靄雯
71	青協講座(JUPAS工作坊)	16/9/2022	中六	100	\$1,600.00	\$16.00	讓學生了解聯招運作	生涯規劃	學生報名情況					✓	楊靄雯
72	大學/VTC參觀	10/2022-8/2023	中五、六	220	\$5,000.00	\$22.73	讓學生了解不同院校的課程及運作	生涯規劃	學生表現					✓	楊靄雯
73	JUPAS工作坊	8/2023	中五	120	\$4,000.00	\$33.33	讓學生了解更多升學出路	生涯規劃	學生表現					✓	楊靄雯
74	DSE模擬放榜	23/9/2022	中六	100	\$10,000.00	\$100.00	激勵學生作最後衝刺，為自己作最合適的升學及就業途徑。	生涯規劃	學生報讀課程情況					✓	楊靄雯
75	升學刊物及運費	10/2022-8/2023	中三、 中五、中六	350	\$500.00	\$1.43	讓學生了解更多升學出路	生涯規劃	學生報讀課程情況					✓	楊靄雯
76	友我同行計劃	10/2022-8/2023	中一、 中三、中五	380	\$10,000.00	\$26.32	透過學兄學姐分享，協助學弟妹適應升中生活及選科。	價值觀教育	學生表現		✓			✓	楊靄雯
77	聖雅閣福群會CAREER LIVE 職業體驗(車費及活動費用)	10/2022-8/2023	中四	110	\$10,000.00	\$90.91	讓學生接觸不同的職場體驗	生涯規劃	學生表現					✓	楊靄雯
78	班本服務學習活動	10/2022-8/2023	中一至中六	660	\$15,000.00	\$22.73	以班為單位讓學生統籌及參與服務學習活動	服務學習	學生表現及文字回饋				✓		林淑媛
79	4C青年義工領袖訓練	10/2022-8/2023	中四至中五	20	\$10,000.00	\$500.00	為學生提供義工領袖訓練，提升學生各方面的能力，讓他們能回饋學校及社會。	服務學習	學生表現及文字回饋				✓		陳凱雯
80	生涯規劃探索團	4/2023	中五	20	\$5,000.00	\$250.00	為學生拓闊多元升學出路	生涯規劃	學生活動表現及反思		✓			✓	鄭佩貞/ 洪瑞明
81	表演節目	25/5/2023	中六	96	\$5,000.00	\$52.08	對畢業學生的祝福，畢業禮讓他們留下美好回憶，同時展示他們的潛能。	體藝發展	問卷		✓	✓			陳綺梅
82	中三成長禮	5/7/2023	中三	128	\$2,000.00	\$15.63	對初中升上高中學生的寄語和鼓勵，讓他們定下目標，為高中的學習努力。	價值觀教育	問卷		✓				陳綺梅

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
83	性情教育	10/2022-8/2023	中一至中六	680	\$15,000.00	\$22.06	協助同學建立正確性觀念及價值取向。	價值觀教育	問卷		✓				梁秀娟
84	正向獎勵計劃	10/2022-8/2023	全校	680	\$20,000.00	\$29.41	透過「正向心理學」，引導學生發掘自己強項，發揮潛能，以充實學習生活。	德育、公民及國民教育	統計獎項人次		✓				梁秀娟
85	服務學習	10/2022-8/2023	中一至中六	680	\$50,000.00	\$73.53	安排學生參加培訓，透過組織及參與不同類型的服務活動，建立正向人生。	服務學習	合作機構回饋及學生生活活動反思				✓		梁秀娟
86	情緒、社交及精神健康小組計劃	10/2022-8/2023	中一至中三	40	\$2,000.00	\$50.00	透過不同的小組活動，改善學生控制情緒、社交能力及精神健康。	價值觀教育及情緒教育	學生行為表現		✓				梁秀娟
87	暑期活動輔導	7/2023	中一至中四	20	\$5,000.00	\$250.00	透過輔導活動，提昇學生的品德情意。	學生	學生行為表現及出席					✓	陳綺梅
88	《中華文化藝術大使》計劃	10/2022-8/2023	中三至中四	16	\$16,000.00	\$1,000.00	以傳承中華文化、發展中外文化藝術交流為願景。踏入二十一世紀，青年人在藝術文化領域的發展，將會是人才培訓不可或缺的元素。為加強更多青年人對中華藝術的認識，引發年輕一代對傳統文化的興趣。	藝術領域	機構發出獎勵證書		✓	✓			廖晉興
89	攝影課程(8堂)	11/2022-2/2023	中一至中五	15	\$7,200.00	\$480.00	透過攝影及拍片訓練，提升同學獨立思考的能力及自信心	藝術	學生活動中的成績	✓					莊文傑

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上√號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
90	閱讀數據統計及宣傳平台 研習	2023年2月	圖書館管理隊 成員(中一至 中六)，平台 相關使用同學 為全校同學	679	\$121,000.00	\$178.20	透過借閱平台的報表 進行研習，讓同學會 數據分析，了解同學 閱讀習慣，從中嘗試 反思如何宣傳閱讀及 進行閱讀推廣，訓練 思維能力。平台中設 立圖書館網頁，同學 學會運用資訊科技作 宣傳。全校同學則從 中掌握個人閱讀資訊 ，改善閱讀習慣。學 會運用資訊科技搜集 資料。	閱讀推廣小 組	同學出席培 訓後，每月 進行討論及 提交建議。	✓				✓	閱讀推廣小 組
91	Aerosim模擬飛行課程	2022年11月	中一至中六	679	\$110,000.00	\$162.00	透過學習駕駛飛機的 方法，明白STEM在航 空的重要性，提升學 生對不同行業的認 識。	STEM	學生的課堂 表現	✓				✓	古敏聰
92	機械人課程	2022年10月	中三至中四	50	\$50,000.00	\$1,000.00	透過機械人課程，令 學生認識最新的科技 ，學生學習利用編程 控制機械人，為師生 提供服務。	STEM	- 學生的課 堂表現 -機械人的 服務表現	✓			✓	古敏聰	
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項預算總計				12,578	\$1,646,650.00										

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1															
2															
3															
(如空間不足，請於上方插入新行。)				第1.2項預算總計	0	\$0.00									
				第1項預算總計	12,578	\$1,646,650.00									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)	
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00	
1	茶具、臉譜	認識中國文化	\$5,000.00	中文
2	活動教材及用具	生活教育課之用	\$4,000.00	生活教育
3	S4物理 太陽爐材料物資	課堂活動	\$2,000.00	物理
4	S5物理 電動機材料物資	課堂活動	\$2,000.00	物理
5	STEM學習套件	STEM	\$50,000.00	STEM
6	STEM比賽物資	STEM	\$20,000.00	STEM
8	QUIVER程式素材包	QUIVER程式	\$560.00	STEM
(如空間不足，請於上方插入新行。)				
第2項預算總開支			\$83,560.00	
第1及第2項預算總開支			\$1,730,210.00	

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	679
預期受惠學生人數：	679
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	田盈盈
職位：	副校長